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غیبت 
عربستان، 

امارات و سایر 
کشورهای 

عربی در 
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دریایی علیه 
انصارالله، به 

ناکامی امریکا 
در ائتلاف 

سازی هایی 
که تا کنون 

داشته است، 
بر می گردد

خ انزوای کاخ سفید در دریای سر
از ائتلاف سازی صوری بایدن در منطقه استقبال نشد

واکنش یمن
در پی اعام تشکیل ائتاف دریایی، 
دولت یمن نسبت به آن واکنش نشان 
داد و محمد البخیتی از اعضای ارشد دفتر 
سیاسی جنبش انصار الله یمن با دادن لقب 
»کثیف ترین ائتاف« به ائتاف امریکایی 
گفت  آنها می توانند با هر ائتافی که توسط 
امریکا در دریای سرخ تشکیل شود، مقابله 
کنند. مقامات یمن همچنین ذکر کردند که 
موضعشان در برابر جنگ نوار غزه تغییری 
نخواهد کرد و به حمات به کشتی های 

مرتبط با اسرائیل ادامه خواهند داد.
 

ائتلافی جدید در فهرست ائتلاف های 
ناکارآمد

ائتاف سازی، عنوانی است که جنبه 
عملیات روانی در آن غالب بوده و بیشتر به 
نمایشی برای قدرت نمایی در مقابل ارتش 
یمن می ماند. امریکا با پروپاگاندای رسانه ای 
- سیاسی می کوشد، تهدیدات یمن علیه 
صهیونیست ها را در کانال تهدیدات جهانی-
تجاری وارد کرده و از این رو دولت ها را با خود 
در این زمینه همراه کند. امری که البته از 
دیدگاه مقامات کشورهای منطقه ای و با 
توجه به سابقه ناکام امریکا در ائتاف چندین 
کشور علیه یمن در خال جنگ 9 ساله، 
امری ناکارآمد است. طی دو سال گذشته 

برای ادعای مقابله با انتقال تسلیحات از 
ایران به سمت یمن، طرح ۱۵۳ نیروی 
دریایی امریکا با مشارکت صوری ۱۳ کشور به 
وجود آمد که در نهایت خروجی جدی و قابل 
اعتنایی نداشت. عدم وجود نام عربستان، 
امارات و سایر کشورهای عربی در لیست 
مذکور و حضور تنها کشور عربی بحرین که 
پیشتر به عادی سازی روی آورده به همین 
ناکامی امریکا در ائتاف سازی ها بر می گردد.

 
دلایل سه گانه اعراب برای عدم همراهی

اگر کشورهای عربی منطقه علی رغم 
همکاری های پشت پرده و نیمه پنهان با 
رژیم صهیونیستی و عدم بکارگیری ابزارهای 
در دسترس برای فشار علیه این رژیم، رفتار 
محتاطانه ای را در قبال آن اتخاذ کرده اند، به 
سه دلیل اصلی بر می گردد. در وهله اول، 
تجربه جنگ 9 ساله ائتاف سعودی علیه 
یمن بخوبی نشان داد که بکارگیری گزینه 
جنگ نه تنها عوایدی را نصیب آنها نمی کند 
بلکه شرایط را به لحاظ سیاسی و امنیتی 
بغرنج تر کرده و می تواند اوضاع آرام کنونی 
را مستعد تنشی پایدار کند. به خصوص 
که قدرت نظامی و لجستیکی ارتش یمن 
در برهه کنونی با تصویر آن در انتهای جنگ 
مذکور، فاصله معناداری پیدا کرده و هر گونه 
خیال برتری بر آن را در نگاه این کشورها 

زدوده است. از سوی دیگر، سیاست برخی 
کشورهای عربی بعد از شکست در جنگ 
در سوریه و یمن تغییر جهت داده و در 
مسیر ایجاد ثبات منطقه ای و دوری گزیدن 
از هر گونه تشنج پیش رفته است. تحمل 
هزینه ای گزاف در این جنگ ها در ازای عدم 
کسب منافع حداقلی، آنها را به سمت 
بازیابی اقتصادی کشانده است. بویژه که 
دولت های مذکور به درک درستی از تغییر 
نظام بین الملل به سمت چندقطبی 
رسیده و دیگر نمی خواهند در میدان ایالات 
متحده بازیگری کرده و خواهان برقراری 
مناسبات سازنده با دیگر قدرت های جهانی 

چون چین هستند. 
دلیل دیگر آنکه، مقابله با یمن که در 
صهیونیست ها  علیه  دفاعی  خطوط 
مشارکت دارد، حاوی پیام صریح به جهان 
در حمایت از جنایات اشغالگران است که 
به تبع آن پیامدهای منفی را در میان مردم 
و ملت های مسلمان منطقه خواهد داشت. 
برخی اعراب به رغم رویکرد عملی خنثی و 
ناکارآمد بعد از طوفان الاقصی، تمایل دارند 
که وجهه خود را در حمایت سنتی از مسأله 
فلسطین در جهان اسام حفظ کنند. به 
عنوان نمونه یکی از چالش های پیش روی 
فرایند عادی سازی عربستان و اسرائیل 

پیش از 7 اکتبر، وجود این موضوع بود.

روزنامه هاآرتص در گزارش اخیر خود حقایقی سیاه 
از زندان های رژیم صهیونیستی فاش کرد که تراژدی 
دردناک زندان گوانتانامو را به ذهن می آورد. آن طور 
که شاهدان به این رسانه عبری زبان گفته اند بسیاری 
از دستگیرشدگان در فلسطین و کرانه باختری زیر 
شکنجه های وحشیانه صهیونیست ها دوام نیاورده و 
پیش از اینکه تکلیف محکومیت شان مشخص شود، 

به شهادت می رسند.
 در پی انتشار این گزارش، کمیسیون امور اسرا و اسرای 
سابق و اتحادیه اسرای فلسطینی در بیانیه مشترکی از 
سازمان های حقوق بشری بین المللی و سران کشورها 
خواستند برای نجات اسرای غزه و پایان این جنایت 

آشکار صهیونیست ها اقدامی عملی داشته باشند.
همزمان با این بیانیه، دیده بان حقوق بشر 
اروپا و مدیترانه با استناد به اظهارات شاهدان و 
گزارش روزنامه هاآرتص، خواهان توضیح مقامات 
صهیونیستی درباره مرگ دست کم 6 اسیر 

فلسطینی در دو ماه اخیر شده است.
 

شکنجه و تحقیر تمام نشدنی
دیده بان حقوق بشر اروپا و مدیترانه در بیانیه 
خود با تأکید بر اینکه اردوگاه اسرای فلسطینی که 
در حدفاصل غزه و بئرالشبع قرار دارد، به زندانی 
شبیه گوانتانامو بدل شده، نوشت: »شواهد نشان 
می دهد اسرای زیادی زیر شکنجه های سنگین 
و بدرفتاری های نظامیان اسرائیلی جان خود را از 

دست می دهند.« اما گزارش روزنامه اسرائیلی هاآرتص 
که دستمایه این بیانیه ها شده است، وضعیت اسرای 
فلسطینی را بسیار وخیم نشان می دهد. آن طور که 
این روزنامه نوشته بسیاری از اسرای فلسطینی عریان و 
با دست و پا و چشمان بسته به اسارتگاه شان منتقل 
می شوند و ساعات زیادی از روز را بدون آب و غذا در 
قفس های کوچک می گذرانند. در عین حال آنها 
حق استفاده از تلفن را ندارند و حتی نمی توانند وکیل 
داشته باشند یا با خانواده هایشان ماقات کنند. این 
سرنوشت کسانی است که به اسارتگاه می رسند اما در 
این بین شماری از اسرا با چشمان بسته به نقطه ای 
نامعلوم انتقال داده شده و با شلیک مستقیم به شهادت 
می رسند. سازمان حقوق بشر اروپا و مدیترانه مدعی است 
 شواهدی را در اختیار دارد که بسیاری از اسرا سالخورده یا 
کم سن و سال هستند، اما به شدت مورد ضرب و شتم 

قرار می گیرند و به بدترین شکل تحقیر می شوند.

 جنایاتی که مخفی مانده اند
یکی از اسرای آزاد شده که از ترس جانش نامش را 
فاش نکرده است، به این گروه حقوق بشری گفت: 
»من شاهد بودم که سربازان اسرائیلی ۵ اسیر را در 
مکان های مختلف با شلیک مستقیم کشتند.« اما 
این آمار هرگز از سوی مقامات ارتش صهیونیستی 
اعام نشد. هاآرتص نیز به نقل از یکی از کارکنان 
سابق ارتش صهیونیستی نوشت: »یکی از اسرا نیاز 
به درمان داشت اما نظامیان صهیونیست او را نادیده 
گرفتند و با نگه داشتن آن اسیر در شرایط وخیم باعث 
مرگش شدند.« در این شرایط به نوشته آناتولی، دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی تحقیقات خود را درباره مرگ 
اسرای فلسطینی گرفتار در زندان های اشغالگران در 
یک ماهه اخیر آغاز کرده است. جزئیات این تحقیقات 
که در خبرگزاری وفای فلسطین منتشر شده نشان 
می دهد این بررسی ها در پرونده مرگ عبدالرحمن 
میری ۳۳ ساله از اهالی روستایی در شمال غربی 
کرانه باختری متمرکز است که ۱۳ نوامبر در زندان 
به  بی رحمانه  شکنجه های  زیر  صهیونیست ها 

شهادت رسیده است.

 انتظار بی پایان
بر اساس آخرین آمارها تنها 7۱ نفر از ۵00 اسیر 
فلسطینی که تا آخر نوامبر دستگیر شده اند، پای 
میز محاکمه رفته اند و سرنوشت دیگر زندانیان هنوز 
مشخص نیست. سایت »فلسطین کرونیکل« نوشت: 
صدها فلسطینی که در غزه اسیر شده اند هفته ها 
در بازداشتگاه های جنوب سرزمین های اشغالی در 
بدترین وضعیت نگهداری می شوند و بسیاری تحت 
شرایط سخت جان خود را از دست می دهند. در 
میان این اسرا، شماری کودک و نوجوان زیر ۱8 سال 
و افراد سالخورده هم هستند و به تازگی چند زن نیز 

در طولکرم کرانه باختری بازداشت شده اند.
با وخامت این شرایط، دیده بان حقوق بشر اروپا و 
مدیترانه از مقامات جهانی خواست نسبت به این 
تسویه حساب بی رحمانه و شکنجه اسرای غزه توسط 
صهیونیست ها واکنشی نشان دهند و مانع آن شوند.

آب، کالای نایاب در غزه
همزمان با شرایط دشوار بیمارستان ها، منابع 
حقوق بشری اعام کردند که میانگین دسترسی 
به آب در غزه شامل آب آشامیدنی، استحمام و 
شست و شو، یک و نیم لیتر برای هر نفر است. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فلسطینی 
شهاب، مرکز حقوق بشری اروپا- مدیترانه از 
رنج های بی شمار ساکنان غزه در سایه حمله 
رژیم صهیونیستی و اقدامات ددمنشانه نظامیان 
صهیونیست خبر داد. این مرکز حقوق بشری 
بیان کرد: 7۱ درصد از ساکنان غزه از گرسنگی 
شدید رنج می برند. همچنین 98 درصد از ساکنان 
از مصرف ناکافی مواد غذایی رنج می برند. مرکز 
یاد شده در گزارش خود اعام کرد: 6۴ درصد 

از ساکنان غزه برای رفع گرسنگی به خوردن 
میوه و خوراک خام و مواد غذایی تاریخ مصرف 
گذشته، روی آورده اند. یک کودک فلسطینی نیز در 
ویدیویی به تشریح رنج ساکنان غزه و گرسنگی 

ساکنان آن پرداخت.
 

تقاضای سازمان ملل 
برای تشکیل دادگاه ویژه جنگ غزه

با تداوم حمات رژیم صهیونیستی به غزه، 
معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 
بشردوستانه خواستار تشکیل یک دادگاه ویژه 
درخصوص جنگ غزه شد. به گزارش ایسنا، 
مارتین گریفیث، معاون دبیرکل سازمان ملل در 
امور بشردوستانه در مصاحبه با روزنامه انگلیسی 
»فایننشال تایمز« خاطرنشان کرد، فرار از مجازات 
در جنگ غزه قویاً به چشم می خورد و ممکن 
است نیازی به ایجاد یک دادگاه ویژه درخصوص 
جنگ غزه، وجود داشته باشد. گریفیث در ادامه 

افزود، سند و مدرکی وجود ندارد که نشان دهد 
حمله رژیم صهیونیستی به جنوب نوار غزه 
دقیق تر از حمات به شمال این باریکه است و 

این موضوع ناامیدکننده است.
وی در ادامه تأکید کرد که شمار قربانیان ناشی 
از بیماری ها شاید چندین برابر بیشتر از تعداد 
کشته های ناشی از بمباران نوار غزه باشد و 
پیش بینی می شود این آمارها با آغاز آواربرداری 
افزایش یابد. گریفیث ماه گذشته میادی 
طرح ۱0 بندی را برای آنکه رژیم صهیونیستی 
خویشتنداری نشان دهد، آماده کرد که شامل 
ایجاد مراکز توزیع کمک ها بود. قبل از شروع 
جنگ اخیر علیه غزه، در هر روز ۵00 کامیون کمک 
از گذرگاه های مختلف وارد غزه می شد. روز قبل 
از انجام این مصاحبه گریفیث با فایننشال تایمز، 
۱00 کامیون کمک از گذرگاه رفح در مرز با مصر 
وارد غزه شد. این گذرگاه ظرفیت مدیریت ورود 

کامیون های بیشتر را ندارد.

همزمان با شنیده شدن زمزمه های 
آتش بس در غزه، شکاف ها در کابینه 
رژیم صهیونیستی درحال تشدید 
است. از یک سو، »بزالل اسموتریچ« 
و »ایتامار بن غفیر« دو عضو راستگرای 
کابینه نتانیاهو تهدید به استعفا کردند 
و از سوی دیگر، »بنی گانتس« وزیر 
جنگ پیشین و عضو کنونی کابینه 
جنگ رژیم صهیونیستی، نتانیاهو را به 
ضربه زدن به روابط اسرائیل و امریکا 

کرد. متهم 
به گزارش »تایمز اسرائیل« بزالل 
اسموتریچ، وزیر دارایی کابینه راستگرا 
با انتقاد از رویکرد کابینه جنگ در آنچه 
او »دور زدن مذاکرات توسط کابینه 
نظامی« خوانده، نتانیاهو و بنی گانتس 
را تهدید کرد که در پایان جنگ، اگر 
تشکیات خودگردان در اداره غزه 
مشارکت داشته باشد، دولت را ترک 
خواهد کرد. او همچنین با انتقاد از 
گالانت، وزیر دفاع کابینه جنگ، برای 
دومین بار مدعی شد: »بازگرداندن 
شهروندان غزه به خانه هایشان در 
شمال باریکه غزه در مقطع کنونی 
حماقت است و این تصمیمی نیست 
که وزیر دفاع بتواند به تنهایی بگیرد.«

بن گویر دیگر وزیر جنجالی دولت 
صهیونیست نیز روز دوشنبه تهدید 
کرد، در صورتی که ارتش اسرائیل با 
همه قوا به عملیات نظامی در غزه 
ادامه ندهد، وی و حزب متبوعش از 
کابینه ائتافی دولت نتانیاهو خارج 
خواهند شد. وزیر امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی برقراری آتش بس 
را عامل احیای قدرت مقاومت اسامی 
فلسطین و تثبیت شکست اسرائیل 
دانست و در مخالفت با توقف جنگ 
گفت: اگر می خواهیم حماس را 
شکست دهیم نباید اجازه دهیم 
آتش بس برقرار شود و نباید به آنها 
اجازه دهیم برای آزادی اسرای ما شرط 
بگذارند. بن غفیر همچنین مدعی 
شده بود که »نخست وزیر باید بین 

من و گانتس یکی را انتخاب کند.«
از آنجا که نتانیاهو به عنوان رهبر 
حزب راستگرای لیکود، در انتخابات 
گذشته موفق به کسب اکثریت 
بود،  نشده  کنست  کرسی های 
مجبور شد با سایر احزاب راستگرا 
ائتاف کند و خروج حزب اسموتریچ 
و بن غفیر می تواند باعث سقوط کابینه 
و برگزاری انتخابات زودهنگام شود.

منطقاً در کابینه جنگ هم که متشکل 
از احزاب معارض است، اوضاع به 
هیچ وجه مطابق میل بی بی نیست 
و خبرها حاکی از تشدید اختافات 
است. برای مثال چندی پیش، 
سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل 
اعام کرد برخی اعضای کابینه جنگ 

برخاف راستگرایان، موافق توقف 
جنگ در غزه و بازگرداندن همه 
اسرای یهودی هستند. در تازه ترین 
مورد، بنی گانتس وزیر جنگ فعلی در 
یک کنفرانس مطبوعاتی با کنایه به 
نتانیاهو گفته بود: »کسانی هستند که 
آتش به اختافات خیالی می اندازند 
تا به روابط ما و امریکا ضربه بزنند.«

بنابراین از جهت سیاسی تاکنون 
آنچه نتانیاهو را عجالتاً در قدرت 
نگه داشته، ادامه جنگ بوده، وگرنه 
تاکنون عدم مقبولیت عمومی و 
مخالفت اپوزیسیون، دولت او را ساقط 
کرده بود. البته شرایط جنگی هم 
مصونیت چندانی برای نتانیاهو به 
دنبال نداشته و در ماه نوامبر بود که 
یائیر لاپید رئیس جریان اپوزیسیون، 
خواستار برکناری فوری بنیامین 
نتانیاهو باوجود ادامه جنگ شده بود. 
چندی پیش نیز همزمان با راه افتادن 
اعتراضات هفتگی شهرک نشینان و 

خانواده های اسرا و کشته شدگان، 
منابع رسانه ای در فلسطین اشغالی 
خبر از سرگیری روند محاکمه قضایی 
نتانیاهو با وجود شرایط جنگی را 

اعام کردند.
پس از گذشت نزدیک به 7۵ روز از 
جنگ و ناکامی ارتش اسرائیل در 
دستیابی به اهداف تعیین شده، 
اختافات در سطوح عالی تشدید 
و از حالت خفا خارج شده است. 
نتانیاهو مجبور شد بر سر اهداف 
اعامی جنگ قمار کند و یک هدف 
وجودی و البته دست نیافتنی، یعنی 
»نابودی حماس« را به عنوان هدف 
اصلی جنگ اعام کند که تاکنون در 
رسیدن به آن ناکام مانده و نبود هیچ 
چشم انداز ایجابی برای کابینه جنگ، 
باعث شده احزاب مخالف به این 
نتیجه برسند که بودن بی بی یعنی 
اتاف وقت و تحمیل هزینه بیشتر 

و عمیق تر.
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بعد از ضربه راهبردی مقاومت یمن به رژیم 
صهیونیستی و به تبع آن، ایالات متحده، 
کاخ سفید اقداماتی را برای جلوگیری از 
تداوم حکمرانی یمن بر دریای سرخ و 
تنگه استراتژیک باب المندب کلید زد و 
با راه اندازی یک ائتاف دریایی دست به 
تهدید انصارالله زد. این در حالی است که 
ارتش یمن این روزها با اثبات اراده خود در 
عملی کردن تهدیدات  و ایجاد مخاطرات 
برای منافع محور عبری-غربی، به دشمن 
استراتژیک آنها مبدل شده و از همین 
روی، تکاپوی واشنگتن را برای ممانعت 
از گسترش میدانی و همچنین سطوح 

تهدیدات برانگیخته است.
در همین راستا امریکا طی هفته های 
گذشته برای گره گشایی از کارزار مقابله 
با یمن مدعی راه اندازی ائتافی متشکل 
از ۴0 کشور برای صف آرایی در برابر دولت 
انصارالله شد. همچنین لوید آستین وزیر 
دفاع امریکا به صورت رسمی از تشکیل 
یک ائتاف چندملیتی با هدف ادعایی 
تأمین امنیت مسیر کشتی های تجاری در 
دریای سرخ که به عملیات دریایی »نگهبان 
رفاه« موسوم است، خبر داد. او در ادامه 
سخنان خود گفت که کشورهای انگلیس، 
فرانسه، ایتالیا، هلند، نروژ، سیشل و 
اسپانیا و همچنین کشور عربی بحرین در 
این ائتاف حاضر هستند. در حال حاضر، 
کنترل اوضاع برای امریکا چنان دشوار 
است که این کشور را وادار کرده نیروهای 
خود را به این منطقه گسیل کند. در آخرین 
اقدام، ناوگروه ناوهواپیمابر آیزنهاور به دیگر 
ناوهای مستقر خود در دریای سرخ و آبهای 
پیرامونی چون ناو میسن و کارنی الحاق 
شد. پیشتر نیز چند ناو هواپیمابر امریکایی 
به همراه چندین ناوشکن فرانسوی و 
انگلیسی طی تحرکات ارتش یمن در منطقه 

حضور پیدا کرده بودند.


